



АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Губернатора Запорожской области от 03.03.2023 № 21-у «Об
административно-территориальном устройстве Запорожской области»

«19» 06 2023 г.

№ 184-у

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, учетом обращений военно-гражданских администраций первого уровня, руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образования в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области», Указом Президента Российской Федерации от 04.10.2022 №707 «Об исполняющем обязанности Губернатора Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 03.03.2023 г. № 21-у «Об административно-территориальном устройстве Запорожской области» следующие изменения

1.1. в пункте 4, строке «город Мелитополь»:

- слова «с. Новофилиповка» заменить словами «с. Новофилиповка»;
- слова «п.Новое» заменить словами «п. Новый»;

1.2. в пункте 5, строке «Акимовский район» слова «с. Великая Терновка» заменить словами «с. Большая Терновка»;

1.3. в пункте 5, строке «Васильевский район» слова «г. Днепрорудный» заменить словами «г. Днепрорудное»;

1.4. в пункте 5, строке «Веселовский район»:

- слова «с.Красавич» заменить словами «с. Красовичи»;

- слова «с.Муsieвка» заменить словами «с. Моисеевка»;
- добавить слова «с. Зеленый Луг».
- 1.5. в пункте 5, строке «Куйбышевский район»:
 - слова «с.Урицкое» заменить словами «с. Святотроицкое»;
 - слова «с.Октябрьское» заменить словами «с. Форойс»;
- 1.6. в пункте 5, строке «Мелитопольский район»:
 - слова «с. Пивденое» заменить словами «с. Южное»;
 - слова «с. Схидное» заменить словами «с. Восточное»;
 - исключить слова «с. Первостепановка» и «с. Луговое»;
- 1.7. в пункте 5, строке «Михайловский район» слова «с.Тимошовка» заменить словами «с. Тимошевка»;
- 1.8. в пункте 5, строке «Приазовский район»:
 - слова «с. Белореченка» заменить словами «с. Белореченское»;
 - слова «с. Добровка» заменить словами «с. Добревка»;
- 1.9. в пункте 5, строке «Пологовский район» слова «с.Григоровка» заменить словами «с. Григорьевка»;
- 1.10. в пункте 5, строке «Токмакский район»:
 - слова «с.Юбилейное» заменить словами «п. Юбилейный»;
- 1.11. в пункте 5, строке «Черниговский район» слова «с. Квитковое» заменить словами «с. Цветное»;
- 1.12. в пункте 6.1. изложить подпункт «б» в следующей редакции:
«б) написания слов «Веселое» и «Весёлое», слов «Веселовский» и «Весёловский», слов «Веселовское» и «Весёловское» соответственно являются равнозначными;»;
- 1.13. дополнить пункт 6.1. подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
 - «в) написания слов «Вишневое» и «Вишнёвое» являются равнозначными;
 - г) написания слов «Зеленый» и «Зелёный» являются равнозначными.».
- 2. Остальные пункты Указа оставить без изменения.
- 3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области



Е.В. Балицкий